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INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE:  
Dne 13.12.2006 proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva obce v Hořičkách. Na tomto zasedání byly 
mimo jiné ustanoveny výbory a komise. Dále byl jmenován zástupce k výkonu občanských obřadů. 
Složení jednotlivých výborů 
finanční výbor:   předseda - Jan Pacák,     členové - Josef Kačer, Ilona Hlavatá 
kontrolní výbor:  předseda - Marek Hýbl, členové - Josef Tylš, Jana Kolínská 
Jmenované osadní výbory 
Mečov: předseda - Eva Náhlovská, členové - Jaroslava Gottsteinová, Aleš Luštinec 
Nový Dvůr:  předseda - ing.Stanislava Hofmanová, členové-Josef Kábrt, Miloslava Moravcová 
Komise pro občanské záležitosti  
předseda - Josef Kasnar, členové - Vladimír Kudera, Zdena Řezníčková  
Pověření k výkonu občanských obřadů  
K výkonům byl pověřen Dr. Milan Neumann a zároveň mu bylo uděleno právo při výkonu těchto 
obřadů používat závěsný odznak. 
 
 
OKÉNKO ZŠ A MŠ HOŘIČKY:  (převzato bez redakčních úprav) 

Akce MŠ - listopad a prosinec 2006 
2.11. - Návštěva zdravotní sestry v MŠ. Seznámila děti s prací sestry, se zdravotními potřebami a názorně 
dětem předvedla základní 1. pomoc.  
23.11. - Exkurze na pile Hořičky. Zde děti poznaly stroje - pomocníky člověka a co vše se vyrábí ze dřeva. 
27.11. - Návštěva divadelního představení v divadle v Úpici: "Jak si princezna vzala draka". 
1.12. - Čertovský rej - děti přestrojené za malé čertíky tancovaly, soutěžily a hrály si na čerty. Poté dostaly 
malé dárečky. 
Během měsíce prosince děti nacvičovaly vánoční písně a koledy, vyráběly ozdoby a zdobily vánoční 
stromeček, podílely se na výzdobě mateřské školy. 
14.12. - Do MŠ přišel Ježíšek a nadělil dětem pod stromeček dárky - nové hračky. 
15.12. - "Vánoční posezení s písničkou" - setkání s rodiči v MŠ. 
20.12. - Divadelní představení J. Holasové - "O Ježíškovi". 
Před odchodem na vánoční prázdniny děti vyráběly a poté roznášely vánoční přáníčka. 

Jaroslava Žďárská 
 
Akce ZŠ – listopad a prosinec 2006 
2.11. - Exkurze žáků 9. ročníku do firmy Saurer Czech v Červeném Kostelci v rámci volby povolání. 
9.11. – Žáci 9. ročníku navštívili Burzu středních škol v Náchodě. 
20.11. – Byl proveden sběr starého papíru. 
22.11. - Dětská smyslová revue na I. stupni ZŠ. 
23.11. - Exkurze žáků 9. ročníku do firmy SAARGUMMI v Červeném Kostelci v rámci volby povolání. 
24.11. - Žáci 5. až 7. ročníku absolvovali zájezd do Prahy (Národní muzeum). 
27.11. Žáci I. stupně navštívili divadelní představení "Jak si princezna vzala draka" v Divadle v Úpici. 
5.12. - Tradiční "Mikulášskou nadílka". 
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8.12. - V rámci volby povolání navštívili žáci 9. ročníku Úřad práce v Náchodě. 
15.12. - Akce "Vánoce ve škole aneb těšíme se na Ježíška". 
20.12. - Představení p. Holasové pro žáky I. a II. tř. v MŠ. 
V prosinci bylo vydáno první číslo školního časopisu, který zatím ještě nemá žádný název. Časopis jste si 
mohli zakoupit během akce Vánoce ve škole aneb Těšíme se na Ježíška. 

Mgr. Karel Dvořáček 
 
Vánoce ve škole aneb Těšíme se na Ježíška 
(Tento článek byl otištěn v Náchodském deníku dne 18.12.2006 na str. 10) 
Patnáctý prosinec byl pro žáky a učitele ZŠ a MŠ Hořičky velkým dnem. Vyvrcholila totiž jejich téměř 
čtyřměsíční usilovná práce na přípravě vánočního projektu s názvem „Vánoce ve škole aneb Těšíme se na 
Ježíška“.  
O co se konkrétně jednalo? Projekt se skládal z několika částí. Ve školní jídelně se konaly vánoční trhy, kde 
žáci školy prodávali své výrobky. Ozdoby na vánoční stromečky, přáníčka, výrobky ze sena, kachle zdobené 
vánočními motivy, svícny, zdobené šišky, rybičky s přáníčkem, apod. Jednoduše vše, co dětská fantazie 
vytvořila. V jedné ze tříd dále pracovala dílna, kde si každý návštěvník mohl nechat namalovat portrét nebo si 
mohl vyzkoušet ubrouskovou techniku „decoupage“ přímo v akci. V dalších třídách školy probíhala 
v půlhodinových intervalech představení dětí, která byla rovněž velice hezká. Pokud byl někdo již příjemně 
unaven, tak si zašel do vánoční cukrárny, kde mu žákyně školy nabídly teplý čaj nebo kávu. Na stolech 
nechybělo vánoční cukroví, perníčky či vynikající štrúdl. Návštěvníci si mohli rovněž počíst ve školním 
časopisu. Vánoční atmosféru umocňovaly zvuky fléten, které bylo slyšet ze všech koutů školy.  
Žáci vyšších ročníků se postarali o propagaci akce a o vytvoření informačního systému v budově školy. 
Pokud někdo ještě neměl vánoční stromeček, mohl se zúčastnit dražby, kterou vedli rovněž žáci školy.  
Celá akce trvala čtyři hodiny, a proto měl každý dostatek času na vše, co ho zajímalo. Návštěvníci akce byli 
nadšeni, protože z pestrého programu si vybral každý.  Žáci se prostřednictvím tohoto projektu naučili mnoha 
novým věcem. Nasbírali cenné životní zkušenosti, příjemně se pobavili a předvedli svým rodičům svou 
šikovnost a nadání. Nemalý výtěžek z akce bude použit na financování  dalších kulturních a sportovních 
aktivit žáků školy. Již dnes se těšíme na nějakou podobnou akci. 

Mgr. Karel Dvořáček 
 
 

ŽIVOTNÍ VÝRO ČÍ: 
 
Josef Středa, Nový Dvůr – 81 let 
 

           Přejeme životní pohodu a mnoho zdraví. 
 
INFORMACE: 
Praktický lékař pro děti  MUDr. Pavel HANZL oznamuje, že od nového roku  se ruší kojenecká 
poradna v Hořičkách. Nadále je možno navštěvovat ordinaci v České Skalici. 
 
V lednu je možno zakoupit celoroční svozové známky komunálního odpadu. 
 jednorázová  65,- Kč 
13 svozů (1x za měsíc) 657,- Kč 
21 svozů (1x za 14 dní v zimě, 1x za měsíc v létě) 1 015,- Kč 
26 svozů (1x za 14 dní po celý rok) 1 221,- Kč 
42 svozů (1x týdně v zimě ; 1x za 14 dní v létě) 1 903,- Kč 
52 svozů (1x týdně po celý rok) Doplnit !!! 

Na známky z r.2006 bude svoz proveden ještě v měsíci lednu. 
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Svozový plán obce Hořičky na kalendářní rok 2007. Svozovým dnem je vždy pondělí. 

MĚSÍC SVOZ 52x  
ZELENÁ 

SVOZ 42x 
ČERVENÁ 

SVOZ 26x  
ŽLUTÁ 

SVOZ 21x  
BÍLÁ 

SVOZ 13x  
MODRÁ 

leden 1,2,3,4,5 1,3,5 1,5 
únor 6,7,8,9 7,9 9 

březen 10,11,12,13 11,13 13 
duben 14,15,16,17,18 15,17 17 
květen 19,21 19 21 
červen 23,25 23 25 
červenec 27,29,31 27,31 29 

srpen 33,35 35 33 
září 37,39 39 37 
říjen 40,41,42,43,44 41,43 41 

listopad 45,46,47,48 45,47 45 
prosinec 

KAŽDÝ 
TÝDEN 

 
 
 
 
 
 49,50,51,52 

 
LICHÝ 
TÝDEN 

 

49,51 49 
 
FEJETON POD ČAROU 
O MOBILECH 
     Jako dítě jsem toužil, aby si moji rodiče pořídili telefon (dnes bych použil výraz pevnou linku). Dokonce 
jsem měl velmi živé sny o jeho fyzické přítomnosti u nás doma. Neměl jsem pochopitelně potřebu 
telefonovat (komu taky, když v celé třídě měli telefon asi tři spolužáci). Chtěl jsem jen zažívat ten krásný 
pocit - přijít domů ze školy a frajersky a přitom ledabyle hodit klíče od domu na stolek s telefonem, jak jsem 
vídal v televizních seriálech pana Dietla.  
     Slibovaný rozmach pevných linek však rázně ovlivnil nástup mobilních telefonů. Můj první kontakt s 
„mobilním“ telefonistou byl poněkud šokující. Kráčejíc po ulici u obchodního domu Kotva, spatřil jsem 
člověka, který trpěl podivnou samomluvou. A nejen to! Při této činnosti se i významně rozhlížel, zda jeho 
okolí tuto poruchu vnímá! Teprve poté, co jsem odtrhl oči od jeho úst, která mluvila s „nikým“, jsem začal 
pátrat po důvodu jeho konání. Začalo mi svítat. Jeho pravá ruka svírala sluchátko, za jehož velikost by se 
nestyděl ani Mach s Šebestovou. Levá ruka bojovala s objemnou bednou, která telefonistu táhla poněkud 
stranou. Už chápu, proč se onen „samomluvec“ tak důležitě tváří. Potkal jsem prvního majitele mobilního 
telefonu! Vybavily se mi kusé informace o cenách těchto přístrojů. Kde má tento průkopník ochranku? Vždyť 
za tuto vymoženost lze pořídit nového Favorita i s benzínem na rok provozu! 
     O několik let později…. Mobilní telefon vlastní téměř každý občan. Pravda, jsou mezi námi tací, kteří 
oplývají SIM kartami či mobily řádově v desítkách kusů, ale tito jedinci nejsou řazeni do kategorie 
normálních občanů. Jedná se mnohdy o politiky, lidi z podsvětí a jim podobné, tedy o lidi s nepříliš 
průhlednou minulostí či budoucností. Vyzvánění se rozléhá třídami na prvním stupni základních škol, trylky 
či ohnivé melodie zaplňují čekárny úřadů práce, kde naši spoluobčané žádají o podporu v nezaměstnanosti, 
diskrétní vibrace rozechvívají kapsy úspěšných podnikatelů. 
     „Ty vole,“ pravila pěkná studentka kamarádce v prostředku městské hromadné dopravy, „včera jsem 
napsala 160 textovek. Vědět to matka, tak mne zabije!“ Ano, i toto je daň novému fenoménu současnosti. 
Mnoho hovorů začíná slovy: „Kde jsi?“ Tato úvodní věta nabývá stále většího významu; zejména v době, kdy 
hranice států či světadílů jsou jen pomyslnou čarou na mapě. Zvláště humorně působí tato otázka, je-li volaný 
právě na toaletě. Zkušený „mobilista“ takovou situaci nepřipustí, hovor nepřijme a po vykonání přirozené 
lidské potřeby zavolá zpět s omluvou, že měl důležité jednání. Naopak začínající „bezdrátovec“ nedomyslí 
všechny důsledky přijetí hovoru, s radostí „zdvihne sluchátko“ (protože to je  první hovor po dlouhé době) a 
posléze významně odkašlává, spustí-li ve vedlejší kabince někdo splachovač…  
     Také model a značka telefonu hraje čím dál větší roli v našem životě. Doba, kdy stačilo mít mobil a tím 
pádem být „in“, je dávno pryč. Dnes i dítka školou povinná znají dokonale jednotlivé typy a ten, kdo používá 
tzv. pádlo nebo žehličku (z pohledu rozměru přístroje) je prostě mimo hru. A co teprve jednotlivé funkce 
mobilů? Je libo fotit, natáčet video, poslouchat rádio, mít přístup na internet nebo do své banky? Stačí mít 
dostatek peněz a zajít do obchodu nebo méně peněz a zajít do nonstop zastaváren. Až mne z toho mrazí. 
     Co nás asi čeká za pár let? Videotelefony s třírozměrným viděním? Mobilní telefony implantované pod 
kůži? Nebo snad kouřová znamení? …..  
               (en) 

 Redakční uzávěrka tohoto čísla : 20.12.2006. Datum příští uzávěrky : 26.1.2007 
Náklad tohoto vydání činí 200 ks. Výtisky jsou neprodejné a slouží k bezplatnému informování občanů obce.  
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